

## نارضایتی مسکو از سطح روابط با آمریکا

یک دیپلمات بلندپایه روسیه روز جمعه اعلام کرد: مسکو از سطح کنونی روابط روسیه با آمریکا راضی نیست

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

یک دیپلمات بلندپایه روسیه روز جمعه اعلام کرد: مسکو از سطح کنونی روابط روسیه با آمریکا راضی نیست.

سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه با نشریه اینترنتی پابلیک پست مسکو گفت: نخست ما از فقدان روابط اقتصادی عادی، جدی و سالم با آمریکا بسیار نگران هستیم.

ریابکوف گفت: ما به تجارت و سرمایه گذاری نیاز داریم. فرصت های فراوانی برای سرمایه گذاری آمریکا در روسیه وجود دارد.

این دیپلمات خاطر نشان کرد بازرگانان روس ترجیح می دهند در کشورهایی با شرایط اقتصادی آشنا تر مانند کشورهای عضو اتحادیه اروپا و کشورهای عضو اتحادیه گمرکی فعالیت تجاری داشته باشند.

ریابکوف گفت علت دیگر در این خصوص که روابط تجاری روسیه - آمریکا رضایت بخش نیست اصلاحیه جکسون - ونیک است که همچنان معتبر است.

این اصلاحیه را کنگره آمریکا در سال هزار و نهد و هفتاد و چهار میلادی در اوج دوران جنگ سرد تصویب کرد.

معاون وزیر امور خارجه روسیه از کنگره آمریکا خواست این اصلاحیه را هر چه زودتر لغو کند.

وی هشدار داد شرکت های آمریکایی ممکن است خود را در مقایسه با رقیبانشان از دیگر کشورها در موقعیتی نامطلوب بیابند.

این دیپلمات همچنین رژیم روادید بین دو کشور را در مختل کردن روابط دو طرف مقصر دانست.

در عین حال، ریابکوف اذعان کرد مسکو و واشنگتن دیدگاه متفاوتی در خصوص مسئله خلع سلاح دارند.

ریابکوف از آمریکا رویکرد انعطاف پذیرانه تری را برای حل و فصل این مسئله خواستار شد.

معاون وزیر امور خارجه روسیه خاطر نشان کرد: بسیاری از کشورهای هسته ای منتظرند ببینند که چه زمانی آمریکا پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای را تصویب می کند اما آنها (آمریکا) این اقدام را بارها و بارها به تعویق انداخته اند.

این دیپلمات روس همچنین به همکاری روسیه و آمریکا در مبارزه با قاچاق مواد مخدر و تثبیت اوضاع امنیتی در افغانستان اشاره کرد.

ریابکوف گفت: موضع ما در اینجا هماهنگ است. ما باید به طور کارآمدتری همکاری کنیم. این همچنان فصلی گشوده نشده در همکاری هایمان است.

ریابکوف تاکید کرد مسکو نمی خواهد پایگاه های آمریکایی پس از خروج نیروهای تحت امر سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) از افغانستان در سال 2014 میلادی، در منطقه همچنان باقی باشد.

کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی موافقت کرده اند واگذاری مسئولیت تامین امنیت به نیروهای امنیتی افغانستان از سوی نیروی بین المللی کمک به تامین امنیت افغانستان موسوم به

ایساف، در سال دو هزار و یازده میلادی آغاز و تا پایان سال 2014 میلادی خاتمه یابد.

روسیه ماه گذشته اعلام کرد انتظار دارد سازمان پیمان آتلانتیک شمالی حتی فراتر از سال دو هزار و چهار میلادی برای آینده افغانستان خود را مسئول بداند. /ع

پایان پیام